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[Justitsministeren.] 
vember i fjor blev rettet en sådan henvendelse 
som nævnt i hr. Voigts spørgsmål. Det blev 
også nævnt, at der var risiko for, at den sav- 
nede var druknet i fiskerihavnen. Politiet 
iværksatte straks en undersøgelse af sagen, og 
de foretagne undersøgelser. viste, at der næppe 
forelå nogen forbrydelse. 

På grundlag af de fremskaffede oplysninger 
om den savnedes færden m. v. besluttede poli- 
tiet efter et par dages forløb ikke at foretage 
yderligere efterforskning i sagen, Den savnedes 
familie rettede 3 dage efter, at den savnede 
sidst var set, henvendelse til politiet med en an- 
modning om, at der måtte blive foretaget en 
frømandsundersøgelse i havnen. Politiet beslut- 
tede ikke at foretage denne særlige undersøgel- 
se. Baggrunden for denne afgørelse var, at frØ- 
mandsundersøgelser i havnen er vanskelige, 
idet vandet overalt er meget snavset. Endvidere 
gør strømforholdene i havnen efter de sagkyn- 
diges erfaring det meget usikkert, om en per- 
son, der er faldet i havnen på et bestemt sted, 
også kan findes det samme sted. Endelig var 
der, på det tidspunkt begæringen om den sær- 
lige bistand blev fremsat, gået ca. 3 døgn, siden 
den savnede sidst var set i live. 

Politimesteren i Esbjerg har generelt givet 
udtryk for, at politiet efter en konkret vurde- 
ring vil iværksætte alle nødvendige undersøgel- 
ser, herunder også frØmandsundersØgelser i 
havnen, når man får underretning om savnede 
personer. Det tilføjedes, at der ikke ved vurde- 
ringen af, hvilke undersøgelser der skal iværk- 
sættes, vil blive taget væsentlige hensyn til om- 
kostningerne ved undersøgelserne. Jeg kan helt 
tilslutte mig de almindelige retningslinjer for 
eftersøgning af savnede personer, som politi- 
mesteren her har givet udtryk for. 

Voigt (FP): 
Når ministeren siger, at han er ked af, at jeg 

anvender ordet »kynisk«, er der selvfølgelig 
ikke noget at gøre ved det, men jeg mener be- 
stemt, det er berettiget at sige, at det er et ky- 
nisk svar at give et forældrepar, når man stiller 
det spørgsmål: hvem skal betale for en under- 
søgelse? Det vil jeg fastholde. 

Derudover vil jeg gerne takke ministeren for 
svaret, for af svaret fik man jo klart og tydeligt 
tilkendegivet, at et forældrepar eller andre al- 
drig nogen sinde mere kan komme i en situa- 
tion, hvor de retter en henvendelse til politiet 
og får afvisning; der vil efter ministerens svar 

her uophørligt blive påbegyndt en eftersøgning 
med frømænd. Derfor regner jeg også med, at 
ministeren selvfølgelig vil sørge for, at hans til- 
kendegivelse her kommer ud til politimyndig- 
hederne i de områder, hvor en sådan ulykke 
kan indtræffe. 

Justitsministeren (Orla MØller): 
Jeg har tit sagt, at fordelen ved at have 

denne spørgetid i folketinget er, at mange ting 
kommer op til behandling, som ganske afgjort 
får konkrete resultater både det ene og det 
andet sted i hele vores administration. 

Jeg vil gerne sætte streg under, at den prak- 
sis, som var gældende, er blevet taget op til 
fornyet overvejelse, og at disse overvejelser har 
resulteret i en principiel beslutning om, at poli- 
tiet ved eftersøgning af savnede vil iværksætte 
alle nødvendige undersøgelser, herunder even- 
tuelt foretage frØmandsundersØgelser i havne. 

Hermed sluttede spørgsmålet. 

Af Henning Philipsen (SF) til ministeren for 
udenrigsøkonomi: 
»Vil ministeren bekræfte pressemeddelelser 

om, at den danske EF-kommissær lønnes med 
et beløb, der på årsbasis udgør 500.000 kr., når 
skatten til EF er trukket fra?« 

(Spm. nr. 205). 

Ministeren for udenrigsøkonomi (Ivar Nør- 
gaard): 
Til hr. Henning Philipsens spørgsmål kan 

jeg oplyse, at et medlem af EF-Kommissionen 
lønnes med et beløb på ca. 475.000 kr. pr. år, 
når EF-skatten er trukket fra, og jeg kan be- 
kræfte, at en vicepræsident i EF-kommissio- 
nen lønnes med et beløb af den størrelsesor- 
den, som hr. Henning Philipsen nævner i sit 
spørgsmål. EFs skatteregler er temmelig ind- 
viklede, men det kan anslås, at et kommissions- 
medlem betaler omkring en tredjedel af sin 
bruttoløn i EF-skat. 

Henning Philipsen (SF): 
Jeg takker for de oplysninger, ministeren 

her giver, idet det er således, at disse oplysnin- 
ger om tallene i alt væsentligt bekræfter presse- 
forlydenderne. Så måtte det måske være mig 
tilladt derudover at spørge ministeren, der jo 
er økonom, hvor mange benzinarbejdere med 


